
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze 

dne 1.3.2021 

 

 

Jedná

ní 

číslo 

4/2021 

Datu

m, čas 

1.3. 2021 od 19:00 – 20:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu, online:   

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-

join%2F19%3Ameeting_MjIyODk1ZjktZDRhYy00YWE3LTk3NGMtZWVhZmRiZWQxMjY1%40t

hread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522ac915fd3-9025-45fc-

b90d-a265d91593a6%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522094ce29c-4e66-4c92-8cd7-

6025e0500cad%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=04bd0031-

d5df-4ae5-9b3d-

e31285fb4d51&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=

true 

Příto

mni 

(8) 

Tomáš Snopek, Vnislav Konvalinka, Michal Knor, Jan Valenta, Vojtěch Musil, Jiří Krátký, 

Tomáš Přibyla, Miroslav Střibrný 

Omluv

eni (1) 

Kateřina Gregorová 

Hosté 

(1) 

Online host p. Jan Jeník (od 19:50) 

Zápis 

zapsal 

Musil Vojtěch 

Ověřo

vatelé 

zápisu 

Stříbrný Miroslav, Vnislav Konvalinka 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 2 

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Vojtěcha Musila a za ověřovatele zápisu Miroslava 

Stříbrného a Vnislava Konvalinku. 

 

Usnesení 21/4/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Vojtěcha Musila a za 

ověřovatele Miroslava Stříbrného a Vnislava Konvalinku. 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. T. Snopek navrhl do bodu 
různé přidal bod „Podmínky vydávání Zpravodaje“, „Volba šéfredaktora Zpravodaje“, „Doplnění členů 

výborů“, „VŘ Řešení srážkových vod v katastrálním území Hlásná Třebaň“ 
 

Program zasedání: 

 

• Dotace k akci chodník ke hřbitovu - "Fond obnovy venkova" Středočeského kraje 

• Dotace na provoz pečovatelské služby ze Středočeského kraje 

• Výsledky VŘ na dodávku komposterů 

• Architektonická soutěž – Obecní dům 

• Pohledávky 

• Královský průvod 2021 

• Odkup ½ poloviny pozemku 2290/3 a 2290/4  

• Různé 
o Pravidla pro zveřejňování příspěvků v obecním Zpravodaji 
o Volba šéfredaktora Zpravodaje 
o Doplnění členů výborů 
o VŘ Řešení srážkových vod v katastrálním území Hlásná Třebaň 

 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

Usnesení 21/4/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 

 
 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 3 

 

2 Dotace k akci chodník ke hřbitovu - "Fond obnovy 
venkova" Středočeského kraje 

 

Návrh: Starosta informoval zastupitele o jednání se Středočeským krajem o dotaci z Fondu obnovy 

venkova na akci bezbariérový chodník ke hřbitovu. Dotace byla obci přidělena minulý rok, ještě před 

přidělením dotace ze SFDI. Po změně projektu obec minulý rok v září vstoupila do jednání s krajem o 

tom, zda je možné dotaci čerpat společně s dotací ze SFDI a na změněný projekt. Nyní se podařilo dojít 

ke shodě a obci byla dotace uznána. Jedná se částku ve výši 996.000,- Kč.  

 

Usnesení 21/4/02: Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace z Fondu obnovy venkova a pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy o přijetí dotace.  

 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

3 Dotace na provoz pečovatelské služby ze 

Středočeského kraje 

 

Návrh: Starosta obce informoval zastupitele o poskytnutí dotace na provoz pečovatelské služby ve 

výši 235.100,- Kč . Zastupitelům byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy se Středočeským krajem. 

 

Usnesení 21/4/03: Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace ve výši 235.100,- Kč na provoz pečovatelské 

služby a pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy se Středočeským krajem. 

 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

4 Výsledky VŘ na dodávku komposterů 

 

Návrh: Dne 18.2.2021 proběhlo otvírání obálek a zasedání hodnotící komise k veřejné zakázce na 

dodávku komposterů. Zadávací a hodnotící komise zasedala ve složení: V. Konvalinka, T. Přibyla, K. 

Gregorová. Do veřejné zakázky byly doručený dvě nabídky - od společnosti ELKOPLAST CZ  s.r.o. ve výši 

1.346.110,- Kč bez DPH a od společnosti MEVA – TEC s.r.o. ve výši 1.321.880,- Kč bez DPH . Výběrová 

komise doporučuje zadavateli přijetí nabídky pro zakázku „Pořízení komposterů pro občany obce 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 4 

 

Hlásná Třebaň“ od firmy MEVA-TEC s.r.o., která splnila všechny požadavky dle platných předpisů a 

zadávací dokumentace a nejlépe vyhověla hodnotícím kritériím.  

Jedná se o stejný typ komposterů jako v předchozím kole, kdy byly předány občanům kompostéry. 

 

Usnesení 21/4/04: Zastupitelstvo souhlasí s návrhem hodnotící komise a schvaluje nabídku firmy 

MEVA-TEC s.r.o., se sídlem Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 62742051 ve výši 

1.321.880,- Kč bez DPH jako vítěznou a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

5 Architektonická soutěž  
 

Návrh: Na základě interní debaty v rámci zastupitelstva byl vybrán název pro zadání architektonické 

soutěže: Víceúčelový dům - místo pro úřad, kulturu, volný čas, služby a požární zbrojnici obce Hlásná 

Třebaň. Proběhlo upřesnění zadání architektonické soutěže. Dne 4.3. proběhne participační setkání 

občanů od 18 hod, formou online setkání. Občané, kteří se nemohou nebo nechtějí připojit, mohou 

vyplnit připravený dotazník (elektronicky i papírově). 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí realizaci participačního setkání s občany. 

 
 

6 Pohledávky 
 

Návrh: Zastupitelům byl předložen seznam nedobytných pohledávek. Jedná se o pohledávku pana 

Martina Tkaczyka, chata č.ev 392 Rovina. Pan Tkaczyk má dluh za odpady ve výši 3.940,- Kč. Pan 

Tkaczyk chatu dlouhodobě nevyužívá, což na obecní úřad doložil fakturou za vyúčtování elektrické 

energie. 

 

Usnesení 21/4/06: Zastupitelstvo obce schvaluje odpuštění pohledávky pana Martina Tkaczyka za ve 

výši 3940Kč za svoz odpadů. 

 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 
 

7 Královský průvod 
 

Návrh: Zastupitelům byla předložena žádost města Dobřichovice o žádost o příspěvek obce na konání 

akce Královský průvod 2021 ve dnech 5. a 6. června 2021.  

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 5 

 

Usnesení 21/4/07: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek obce ve výši 5.000,- Kč na konání 

Královského průvodu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

8 Odkup ½ poloviny pozemku 2290/3 a 2290/4  

 

Návrh: Místostarosta seznámil zastupitele s žádostí o odkupu parcely, resp. poloviny parcel č. 2290/3  

a 2290/4 2290/3 ze strany p. Bešťáka. Byla diskutována možná směna pozemků. Obec by uvítala 

možnost směny pozemků s panem Bešťákem, který je vlastníkem pozemku č. 2292 jež zasahuje do 

veřejné komunikace. Směnou výše uvedených obecních pozemků a pozemku pana Bešťáka by byl 

zachován bezproblémový přístup k parcelám dále od krajské silnice.  

 

Usnesení 21/4/08: Zastupitelstvo pověřuje starostu a místostarostu obce k jednání s p. Bešťákem ve 

věci směny předmětných parcel. 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

9   Různé 

9.1 Pravidla pro zveřejňování příspěvku v obecním Zpravodaji 

 
Návrh: Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem redakční rady Zpravodaje podmínky pro 
zveřejňování příspěvků v obecním Zpravodaji. Důvodem zpracování je nastavit pravidla zveřejňování 
příspěvků ze strany občanů ve Zpravodaji. Nad navrženými podmínkami proběhla diskuze zastupitelů. 
 

 
Usnesení 21/4/9.1: Zastupitelstvo obce schvaluje navržené Podmínky pro zveřejňování příspěvků 

v obecním Zpravodaji. 

  

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

9.2 Volba nového šéfredaktora Zpravodaje 

 
Návrh: Starosta obce informoval o stavu redakční rady obecního Zpravodaje. Po úmrtí šéfredaktora 

Pavla Procházky v minulém roce, koordinuje vydávání Zpravodaje paní Klára Kovaříková. Redakční rada 

ji nominovala na pozici nového šéfredaktora. Paní Kovaříková koordinuje vydávání Zpravodaje už 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 6 

 

zhruba rok, panuje celková spokojenost ze stran zastupitelů i vedení obce s prací paní Kovaříkové a 

celé redakční rady. 

Usnesení 21/4/9.2: Zastupitelstvo obce volí jako novou šéfredaktorku Zpravodaje obce Mgr. Kláru 

Kovaříkovou. 

  

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

9.3 Doplnění členů výborů 

 
Návrh: Na základě návrhu starosty obce a následující diskuze zastupitelů obce bylo navrženo schválení 

nových členů výborů obce a to v rozsahu: 

1) Stavební výbor – Tomáš Hanč, Jiří Krátký 

2) Komise pro komunikaci s občany – Luděk Váňa 

 

Usnesení 21/4/9.3: Zastupitelstvo obce schvaluje nové členy Stavebního výboru a Komise pro 

komunikaci s občany. 

  

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

9.4  VŘ Řešení srážkových vod v katastrálním území Hlásná Třebaň 

 
Návrh: V pátek 26.2.2021 zasedala komise výběrová a hodnotící komise pro vyhodnocení nabídek na 

zpracování studie „Řešení srážkových vod v katastrálním území Hlásná Třebaň“. 

Do výběrového řízení se přihlásily tyto firmy: 

1) VH Tres, spol. s.r.o. s nabídkovou cenou 133 000 Kč bez DPH 

2) Šindlar, s.r.o. s nabídkovou cenou 149 000 Kč bez DPH 

3) VS Chrudim a.s. s nabídkovou cenou 230 000 Kč bez DPH 

4) Atregia s.r.o. s nabídkovou cenou 249 000 Kč bez DPH 

5) Ekotoxa s.r.o. s nabídkovou cenou 246 000 K bez DPH 

 

Výběrová komise zasedala ve složení T.Snopek, V.Konvalinka, J. Valenta. Výběrová komise doporučuje 

zastupitelstvu přijetí nabídky pro zakázku „Řešení srážkových vod v katastrálním území Hlásná Třebaň“ 

od firmy VH Tres, s.r.o., která splnila všechny požadavky dle platných předpisů a zadávací dokumentace 

a nejlépe vyhověla hodnotícím kritériím.  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2021 ze dne 1.3.2021 7 

 

 

 

Usnesení 21/4/9.4: Zastupitelstvo souhlasí s návrhem hodnotící komise a schvaluje nabídku firmy VH 

Tres, spol s.r.o., se sídlem Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice, IČ: 15771822 ve výši 133 00 

bez DPH,- Kč jako vítěznou a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

Hlasování: Pro (8) Tomáš Snopek, Michal Knor, Jiří Krátký, Jan Valenta, Vnislav Konvalinka, Vojtěch 

Musil, Miroslav Stříbrný, Tomáš Přibyla, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
        Stříbrný Miroslav          .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
 
                                   Vnislav Konvalinka           …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta:               Tomáš Snopek           …………………………………………………dne …………………….. 
 

Jednání číslo 5/2021 

Datum, čas 15.3.2021 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Kateřina Gregorová 

 

 


